CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. / 2023.

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem de forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal – Marcondes Francisco, SOLICITANDO A REFORMA DAS TRAVES,

ALOMBRADO ,PINTURA E A COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO

BAIRRO BENONE RESENDE / BTN ,COM CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS , no

Município de Paulo Afonso – BA .

Justificativa

Com a reforma geral da quadra poliesportiva, a comunidade poderá realizar suas atividades

físicas e promover seus eventos comunitários, uma vez que, hoje encontra-se com sérios

problemas na sua estrutura , como mostra nas imagens anexadas , abaixo .

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, em 20 de Novembro de 2023.

Uelington da Silva

- Vereador –